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 KTB (KTB TB) 
 ธนาคารกรงุไทย 

Current Previous Close 2020 TP Exp Return THAI CAC CG 2019 

BUY BUY 16.10 21.00 +30% Certified 5 

 
Consolidated earnings 

 

ราคาตรงน้ีคาดให้ผลตอบแทนเงินปันผลราว 5% BT (mn) 2018 2019 2020E 2021E 

Loans (Bt bn) 2,024 2,090 2,153 2,217 

Growth (%) 4 3 3 3 การประชุมนักวิเคราะหเ์ม่ือวนัศกุร ์ KTB ให้เป้าหมายทางการเงินในปี 2020 
ค่อนไปในโทนบวกกว่าท่ีคาดโดยเฉพาะแนวโน้มท่ีดีขึน้ของ NPL ซ่ึงมีสญัญาณท่ี
ดีขึน้มาตัง้แต่ปลายปี ราคา KTB ล่าสดุซ้ือขายในราคา Discount Prospective 
2020 BVS 40% เพราะ ROE ท่ีชะลอตวัลงจากการตีมลูค่าสินทรพัยเ์พ่ิมขึน้ไม่ใช่
ผลประกอบการท่ีแย่ลง เราคาดว่า KTB จะจ่ายเงินปันผลจากก าไรสทุธิปี 2019 ท่ี 
0.80 บาทต่อหุ้น (yield ราว 5%) หรือสงูกว่าน้ีได้อีกเลก็น้อยหากพิจารณาจาก
เงินกองทุนท่ีอยู่ท่ี 18.66% และมีแนวโน้มจะสงูขึน้ได้อีกจากการตีมูลค่า
สินทรพัยเ์พ่ิมเติม คงราคาเหมาะสมปี 2020 ท่ี 21 บาท 
NPL จดัการได้ดีขึน้ ให้เป้าสินเช่ือปี 2020+3-5%Y-Y 
การประชุมนกัวเิคราะหเ์มื่อวนัศุกร ์KTB ใหเ้ป้าหมายทางการเงนิในปี 2020 คอ่นไปใน
เชงิบวกกว่าทีค่าดโดยเฉพาะแนวโน้มทีด่ขีึน้ของ NPL กล่าวคอื ผูบ้รหิารใหเ้ป้าหมาย
การเตบิโตของสนิเชื่อที ่ +3-5%Y-Y โดยคาดวา่ลูกคา้ SME และลูกคา้ธรุกจิขนาดใหญ่
จะเป็นปัจจยัส าคญัในการเตบิโตของสนิเชื่อในปี 2020 โดยลูกคา้ธรุกจิคาดวา่จะเตบิโต
ตามแผนการลงทุนภาครฐัที่คาดวา่จะมมีากขึน้, เป้าหมาย NIM ทรงตวัถงึปรบัขึน้
เลก็น้อยจากปีก่อนทีอ่ยูท่ีร่าว 3.07% (ไมร่วมดอกเบีย้พเิศษจาก AQ) จากการรบัรู้
รายไดด้อกเบีย้ตามมาตรฐานใหม่และตน้ทุนเงนิฝากอตัราดอกเบีย้สูงครบอายไุปในปี
ก่อนเหน็ผลเตม็ปี, , รายไดค้า่ธรรมเนียมและ Non Net Interest Income ไมก่ระทบ
จากมาตรการ TFRS9 อยา่งมนียั 
ดา้นคณุภาพหน้ี การตัง้ส ารองฯ คาดว่าจะน้อยกวา่ 1.2% ของสนิเชื่อ และ KTB มเีงนิ
ส ารองสว่นเกนิฯ จากมาตรฐาน TFRS 9 จ านวนน้ีคาดวา่จะเผื่อใชเ้ป็น management 
overlay, NPL Ratio คาดทรงตวัทีร่าว 4.3%  ตามแนวโน้มดขีึน้จากการคมุคณุภาพหน้ี
ในปีก่อนผา่นการบรหิารจดัการของทุกทมีสนิเชื่อและการ Write-off  หน้ี NPL บางสว่น
ออกไปเพื่อท าใหง้บดลุมคีณุภาพขึน้ ค าถามในหอ้งประชุมสว่นความเสีย่งดา้นการ
ล่าชา้ของงบประมาณทีอ่าจสง่ผลต่อการช าระหน้ีของลูกคา้ทีเ่กีย่วกบัภาครฐั KTB 
กล่าววา่ไมส่ง่ผลต่อคณุภาพหน้ี  
คงประมาณการก าไรสทุธิปี 2020 ท่ี 2.76 หม่ืนลบ. –6%Y-Y 
เราคงประมาณการก าไรสทุธปีิ 2020 ที ่ 2.76 หมื่นลบ. ซึง่เหน็การลดลงของก าไรราว 
6% เน่ืองจาก 1.แมค้าดการณ์การเตบิโตของสนิเชื่อที ่ 3% แต่คาดรายไดด้อกเบี้ยสทุธิ
ทรงตวั Y-Y เน่ืองจากปีก่อนมรีายไดด้อกเบีย้พเิศษจาก AQ ถา้หากหกัออกจะเหน็การ
เตบิโตของรายไดด้อกเบี้ยสทุธริาว 4.8%Y-Y โดยคาด NIM ที ่3.1% ดขีึน้จาก 3.07% 
ในปีก่อนโดยส่วนใหญ่มาจาก CoF ทีล่ดลง 2.คาดรายไดท้ีไ่มใ่ช่ดอกเบีย้ลดลง 14%Y-
Y จากก าไรจากการขายเงนิลงทุนทีล่ดลง (มาตรฐานบญัชใีหมท่ าใหก้ าไรจากการขาย
ตราสารทุนตอ้งรบัรูใ้นสว่นทุนแทนงบก าไรขาดทุน) แต่หากไม่นบัรายการดงักล่าว คาด
รายไดท้ีไ่มใ่ช่ดอกเบีย้ 2-3%Y-Y จากรายไดค้่าธรรมเนียมทีอ่่อนตวัลงจากเกณฑใ์หม่
ของธปท. การลดลงของรายไดบ้างสว่นถูกชดเชยดว้ยคา่ใชจ้่ายที่ไมใ่ช่ดอกเบีย้ทีค่าด
วา่จะลดลง 8%Y-Y จากการลดลงของคา่ใชจ้า่ยพนักงานทีเ่กดิขึน้ในคราวเดยีวในปีก่อน 
และดอ้ยคา่ NPA ทีล่ดลง  เราคาดการณ์ Cost to income ratio ที ่ 48% และ Credit 
cost (งบรวม) ที ่1.2% 
คงค าแนะน า ซ้ือ คงราคาเหมาะสมท่ี 21 บาท 
KTB ซือ้ขายในราคา Discount Prospective 2020 BVS ราว 40% ขณะทีค่าดการณ์ 
เงนิปันผลจากก าไรสทุธปีิ 2019 ที ่ 0.80 บาทต่อหุน้ (yield ราว 5%) จา่ยปีละครัง้ ซึง่
อาจจะเป็นอตัราการจา่ยขัน้ต ่าหากพจิารณาจากเงนิกองทุนทีอ่ยูท่ี ่ 18.66% และมี
แนวโน้มจะสงูขึน้ไดอ้กีจากการ MTM เงนิลงทุนในวนัแรกของการใช้มาตรฐาน TFRS 9 
การจ่ายปันผลทีม่ากขึน้จะช่วยท าให ้ ROE ปรบัดขีึน้ได ้  คงราคาเหมาะสมปี 2020 ที ่
21 บาท คงค าแนะน า ซือ้ 
ความเสีย่ง: อตัราดอกเบี้ยทีล่ดลง NPL ทีเ่พิม่ขึ้น และกฏเกณฑภ์าครฐั 

PPOP (Bt m) 64,133 63,184 62,749 63,724 

Growth (%) -13 -1 -1 2 

Net profit (Bt m) 28,491 29,284 27,570 28,262 

EPS (Bt) 2.04 2.09 1.97 2.02 

EPS (Bt) - Fully diluted 2.04 2.09 1.97 2.02 

Growth (%) 27 2 -6 3 

PE (x) 7.9 7.7 8.2 8.0 

PE (x) - Fully diluted 7.9 7.7 8.2 8.0 

DPS (Bt) 0.80 0.80 0.80 0.80 

Yield (%) 5.0 5.0 5.0 5.0 

BVPS (Bt) 22.48 24.92 25.99 27.11 

P/BV (x) 0.7 0.6 0.6 0.6 

Par (Bt) 5.15 5.15 5.15 5.15 

Source: Company data, FSS estimates 

     

Share data 

Sector Banking 

Close (31/01/2019) 16.10 

SET Index 1,514.14 

Foreign limit/actual (%) 25.00/12.07 

Paid up shares (million) 13,976.06 

Free float (%) 44.93 

Market cap (Bt m) 233,400.22 

Avg daily T/O (Bt m) (2019 YTD) 498.62 

hi, lo, avg (Bt) (2019 YTD) 20.20, 15.80, 18.61 

Source: Setsmarts 

 
 

Source: SET     

Analyst: Sunanta Vasapinyokul, CFA 

Register No.: 019459 

Tel.: +662 646 9680 

email: email: sunanta.v@fnsyrus.com 

www.fnsyrus.com 
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Income Statement (Consolidated) 

(Bt mn) 2017 2018 2019 2020E 2021E 

Interest and dividends  122,886 119,770 122,972 122,303 125,612 

Interest costs -36,023 -36,081 -34,655 -33,810 -35,382 

Net interest income 86,863 83,689 88,316 88,493 90,230 

Non-interest income 36,361 33,532 37,341 32,136 32,211 

Operating Income 123,224 117,221 125,658 120,629 122,440 

Operating costs -49,483 -53,088 -62,474 -57,880 -58,716 

PPOP 73,741 64,133 63,184 62,749 63,724 

Provisions -44,833 -26,192 -23,814 -25,500 -25,600 

Optg. Profit after Provns. 28,908 37,941 39,370 37,249 38,124 

Net non-operating items 929 434 -2,847 0 0 

Pre-tax profit 28,908 37,941 39,370 37,249 38,124 

Tax charge -4,797 -6,852 -7,233 -6,779 -6,862 

Profit after tax 24,110 31,089 32,138 30,470 31,262 

Minority interests              

Net profit    22,440 28,491 29,284 27,570 28,262 

      

Balance Sheet (Consolidated) 

(Bt mn) 2017 2018 2019 2020E 2021E 

Gross loans 1,938,082 2,023,938 2,089,874 2,152,560 2,217,127 

Accrued interest 5,212 5,424 5,155 5,000 5,000 

LLR -125,381 -133,488 -135,268 -142,031 -149,133 

Net loans & accrued 1,817,912 1,895,874 1,959,761 2,015,529 2,072,995 

Cash 73,573 68,878 68,434 60,000 60,000 

Interbank assets 549,670 372,514 338,771 300,000 300,000 

Investments 228,240 240,167 426,174 400,000 400,000 

Foreclosed properties 35,510 35,983 32,183 30,573 29,045 

Fixed assets 26,019 26,501 24,201 26,000 26,000 

Other assets 123,286 99,286 162,694 100,000 100,000 

Total assets 2,854,210 2,739,203 3,012,216 2,932,103 2,988,039 

Customer deposits 2,070,875 2,039,602 2,155,865 2,220,541 2,287,157 

Interbank liabilities 228,691 157,396 215,823 150,000 150,000 

Short-term borrowings 5,292 5,580 4,744 0 0 

Long-term borrowings 110,626 95,206 96,841 90,000 90,000 

Other liabilities 144,507 127,279 190,617 0 0 

Total liabilities 2,559,991 2,425,062 2,663,890 2,460,541 2,527,157 

Paid-up Capital 72,005 72,005 72,005 72,005 72,005 

Share premium  20,834 20,834 20,834 20,834 20,834 

Appropriated reserves 7,201 7,201 7,201 7,201 7,201 

Unappropriated reserves 165,903 186,762 205,242 220,252 235,920 

Minority interests 6,358 8,266 10,039 10,000 10,000 

Shareholders' funds  294,219 314,141 348,326 363,292 378,960 

 1,938,082 2,023,938 2,089,874 2,152,560 2,217,127 

Source: Company data, FSS research 

      

      

      

      

      

      

      
 

Important Ratios (Consolidated) 

 2017 2018 2019 2020E 2021E 

Growth (%)      

Gross loans 1.8 4.4 3.3 3.0 3.0 

Total assets 6.1 -4.0 10.0 -2.7 1.9 

Net interest income -0.1 -3.7 5.5 0.2 2.0 

Non-interest income -3.6 -7.8 11.4 -13.9 0.2 

Operating costs -2.3 7.3 17.7 -7.4 1.4 

Provision costs 34.1 -41.6 -9.1 7.1 0.4 

Pre-Provision profit -0.4 -13.0 -1.5 -0.7 1.6 

Net profit  -30.5 27.0 2.8 -5.9 2.5 

Profitability (%)           

Operating cost/income  40.2 45.3 49.7 48.0 48.0 

Gross loans/deposits 93.6 99.2 96.9 96.9 96.9 

Average earnings yield 4.6 4.5 4.5 4.3 4.4 

Average funding cost 1.5 1.5 1.5 1.4 1.4 

Net interest margin  3.3 3.1 3.2 3.1 3.1 

Fee income/Revenue 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Non-interest 

inc./Income 49.9 56.7 61.0 59.1 58.8 

Optg. income/Total 

Assets 4.3 4.3 4.2 4.1 4.1 

Optg. costs/Total Assets 1.3 1.3 1.2 1.2 1.2 

ROA 0.8 1.0 1.0 0.9 0.9 

ROE  7.8 9.4 8.8 7.7 7.6 

Asset quality (%)      

NPLs/Total loans 4.2 4.5 4.3 4.1 4.0 

NPLs/Total assets 3.6 3.9 3.4 3.5 3.4 

Provisions/Loans 2.3 1.3 1.1 1.2 1.2 

Loan Loss 

Reserves/NPLs 121.7 125.8 131.8 132.4 132.4 

Capitalization (%)      

Tier 1 13.0 13.0 14.8 14.5 14.3 

Tier 2 3.9 3.9 3.9 4.3 4.0 

Total  16.9 16.9 18.7 18.7 18.4 

Per share data       

Shares in issue (million) 13,976 13,976 13,976 13,976 13,976 

Reported EPS (Bt) 1.61 2.04 2.09 1.97 2.02 

Pre-Provision EPS (Bt) 5.28 4.59 4.52 4.49 4.56 

BVPS (Bt) 21.05 22.48 24.92 25.99 27.11 

DPS (Bt) 0.65 0.80 0.80 0.80 0.80 

DPS/EPS (%) 40.4 39.2 38.3 40.6 39.6 

Valuations (x)      

P/E  10.0 7.9 7.7 8.2 8.0 

Normalized P/E 3.1 3.5 3.6 3.6 3.5 

P/BV 0.8 0.7 0.6 0.6 0.6 

Dividend yield (%) 4.0 5.0 5.0 5.0 5.0 
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บริษัทหลักทรัพย์ ฟินันเซีย ไซรัส จ ากัด (มหาชน) 

ส านักงานใหญ่ สาขา อัลม่าลิงค์ สาขา อัมรินทร์ ทาวเวอร์ สาขา เซ็นทรัลปิ่นเกล้า 1 สาขา บางกระปิ 

999/9 อาคารดิ ออฟฟิศเศส แอท 25 อาคารอัลม่าลิงค์ ชั้น 9,14,15 496/502 อาคารอัมรินทร์ ทาวเวอร์ 7/129-221 อาคารเซ็นทรัล ปิ่นเกล้า  3105 อาคารเอ็นมาร์ค ชั้น 3 

เซ็นทรัลเวิลด์ ชั้น 18 , 25 ซ.ชิดลม ถ.เพลินจิต แขวงลุมพินี ชั้น 20 ถ.เพลินจิต แขวงลุมพินี ทาวเวอร์ ชั้นที่ 16 ห้อง 2160/1 ห้องเลขที่ A3R02  ถ.ลาดพร้าว 

ถ.พระราม 1 แขวงปทุมวัน  เขตปทุมวัน จ.กรุงเทพมหานคร เขตปทุมวัน จ.กรุงเทพมหานคร ถ.บรมราชชนนี แขวง อรุณอมรินทร์   แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ 

เขตปทุมวัน จ.กรุงเทพมหานคร   เขต บางกอกน้อย จ.กรุงเทพมหานคร จ.กรุงเทพมหานคร 

     
สาขา บางนา สาขา สินธร 1 สาขา เคี่ยนหงวน (สินธร 2) สาขา ประชาชื่น สาขา แจ้งวัฒนะ 

589 หมู่ 12 อาคารชุดทาวเวอร์ 1 130-132 อาคารสินธร ทาวเวอร์ 1 140/1 อาคารเค่ียนหงวน 2 ชั้น 18 105/1 อาคารบี ชั้น 4 99, 99/9  

ออฟฟิศ ชั้น 19 ห้องเลขที่ 589/105 ชั้น 2 ถ.วิทยุ แขวงลุมพินี ถ.วิทยุ แขวงลุมพินี ถ.เทศบาลสงเคราะห์ แขวงลาดยาว เซ็นทรัลแจ้งวัฒนะ ออฟฟิศ ทาวเวอร์ 

(เดมิ 1093/105)  เขตปทุมวัน จ.กรุงเทพมหานคร เขตปทุมวัน จ.กรุงเทพมหานคร เขตจตุจักร จ.กรุงเทพมหานคร ห้อง 2203, ชั้น 22 

ถ.บางนา-ตราด(กม.3)  แขวงบางนา     หมู่ 2 ถ.แจ้งวัฒนะ, บางตลาด 

เขตบางนา จ.กรุงเทพมหานคร    ปากเกร็ด, จ.นนทบุรี 

     

สาขา รังสิต สาขา อับดุลราฮิม สาขา รัตนาธิเบศร์   

1/832 ชั้น 2, 2.5, 3 หมู๋ 17 990 อาคารอับดุลราฮิมเพลส ชั้น 12 576 ถ.รัตนาธิเบศร์   

ต.คูคต อ.ล าลูกกา ห้อง 1210 ถ.พระราม 4 แขวงสีลม ต.บางกระสอ อ.เมืองนนทบุรี   

จ.ปทุมธานี เขตบางรัก จ.กรุงเทพมหานคร จ.นนทบุรี   

     

สาขา ขอนแก่น 1 สาขา ขอนแก่น 3 สาขา อุดรธานี สาขา เชียงใหม่ 1 สาขาเชียงใหม่ 2 

311/16 ชั้น 2 ถ.กลางเมือง 311/1 197/29, 213/3 308  310  

ต.ในเมือง อ.เมืองขอนแก่น ถ.กลางเมือง  (ฝั่งริมบึง) ถ.อุดรดุษฏี ต. หมากแข้ง หมู่บ้านเชียงใหม่แลนด์ หมู่บ้านเชียงใหม่แลนด์ 

จ.ขอนแก่น ต. ในเมือง อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี ถ.ช้างคลาน ต.ช้างคลาน ถ.ช้างคลาน ต.ช้างคลาน 

 อ.เมืองขอนแก่น จ.ขอนแก่น  อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่ 

     

สาขาเชียงใหม่ 3 สาขา เชียงราย  สาขา แม่สาย สาขา นครราชสีมา สาขา สมุทรสาคร 

อาคารมะลิเพลส 32/4 หมู่ที่ 2 ชั้น 1 353/15 หมู่ 4 ต.ริมกก 119 หมู่ 10 ต.แม่สาย 198/1 ตรอกสมอราย 813/30 ถ.นรสิงห์ 

ห้อง B1-1, B1-2  อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย อ.แม่สาย จ.เชียงราย ต.ในเมือง ต.มหาชัย อ.เมืองสมุทรสาคร 

ต.แม่เหียะ อ.เมืองเชียงใหม่   อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา จ.สมุทรสาคร 

จ.เชียงใหม่     

     

สาขา ออนไลน์ภูเก็ต สาขา หาดใหญ่ สาขา ตรัง สาขา สุราษฏ์ธานี สาขา ปัตตานี 

22/18 106 ชั้นลอย ถ.ประชาธิปัตย์  59/28 ถ.ห้วยยอด ต.ทับเที่ยง 173/83-84 หมู่ 1 ถ.วัดโพธิ์-บางใหญ่ 300/69-70 หมู่ 4 ต.รูสะมิแล 

ถ.หลวงพ่อวัดฉลอง ต.หาดใหญ่ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา อ.เมืองตรัง จ.ตรัง ต.มะขามเต้ีย อ.เมืองสุราษฎ์ธานี อ.เมือง จ.ปัตตานี 

ต.ตลาดใหญ่ อ.เมืองภูเก็ต    จ.สุราษฎ์ธานี  

จ.ภูเก็ต     

     

 

                                            
ค านิยามของค าแนะน าการลงทนุ 

BUY “ซื้อ”    เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ ากวา่ มูลค่าตามปัจจัยพ้ืนฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทน 10% 

HOLD “ถือ”    เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ ากวา่ มูลค่าตามปัจจัยพ้ืนฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทน 0% - 10% 

SELL “ขาย”  เนื่องจากราคาปัจจุบัน  สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพ้ืนฐาน 

TRADING BUY “ซื้อเก็งก าไรระยะสั้น”   เนื่องจากมีประเด็นที่มีผลบวกต่อราคาหุ้นในระยะสั้น แม้ว่าราคาปัจจุบันจะสูงกว่ามูลค่าตามปัจจัยพ้ืนฐาน 

OVERWEIGHT “ลงทุนมากกว่าตลาด”   เนื่องจากคาดหวังผลตอบแทนที่ สูงกว่า ตลาด 

NEUTRAL “ลงทุนเท่ากับตลาด”     เนื่องจากคาดหวังผลตอบแทนที่ เทา่กับ ตลาด 

UNDERWEIGHT “ลงทุนน้อยกว่าตลาด”   เนื่องจากคาดหวังผลตอบแทนที่ ต่ ากว่า ตลาด 

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปล่ียนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพ่ิมข้ึน หรอืลดลงในขณะนั้น 

 

 

 

DISCLAIMER: รายงานฉบับนี้จัดท าโดยบริษทัหลักทรัพย์ ฟินันเซยี ไซรสั จ ากัด (มหาชน) “บริษทั” ขอ้มูลที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้ถูกจัดท าขึ้นบนพ้ืนฐานของแหล่งข้อมูลที่

เชื่อว่าหรือควรเชื่อว่ามีความน่าเชื่อถือ และ/หรือมีความถูกต้อง อย่างไรก็ตามบริษัทไม่รับรองความถูกต้องครบถ้วนของข้อมูลดังกล่าว ขอ้มูลและความเห็นที่ปรากฏอยู่ในรายงาน

ฉบับนี้อาจมีการเปล่ียนแปลง แก้ไข หรอืเพ่ิมเติมได้ตลอดเวลาโดยไม่ต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า บรษิัทไม่มีความประสงค์ที่จะชักจูงหรอืชี้ชวนให้ผู้ลงทุน ลงทุนซื้อหรือขาย

หลักทรัพย์ตามที่ปรากฏในรายงานฉบับนี้ รวมทั้งบริษัทไม่ได้รับประกันผลตอบแทนหรือราคาของหลักทรัพย์ตามข้อมูลที่ปรากฏแต่อย่างใด บริษทัจึงไม่รับผิดชอบต่อความ

เสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการน าข้อมูลหรือความเห็นในรายงานฉบับนี้ไปใช้ไม่ว่ากรณีใดก็ตาม ผู้ลงทุนควรศึกษาขอ้มูลและใช้ดุลยพินิจอย่างรอบคอบในการตัดสินใจลงทุน 

บริษัทขอสงวนลิขสิทธิ์ในข้อมูลและความเห็นที่ปรากฏอยูใ่นรายงานฉบับนี้ หา้มมิให้ผู้ใดน าข้อมูลและความเห็นในรายงานฉบับนี้ไปใช้ประโยชน์ คัดลอก ดัดแปลง ท าซ้ า น าออก

แสดงหรือเผยแพร่ต่อสาธารณชนไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน โดยไม่ได้รับอนญุาตเป็นลายลักษณ์อกัษรจากบริษัทลว่งหน้า การลงทุนในหลกัทรัพย์มีความเสี่ยง ผู้ลงทุนควรศึกษา

ข้อมูลและพิจารณาอย่างรอบคอบกอ่นการตัดสินใจลงทุน  

 

บริษัทหลักทรัพย์ ฟินันเซยี ไซรสั จ ากัด (มหาชน) อาจเป็นผู้ดูแลสภาพคล่อง (Market Maker) และผู้ออกใบส าคัญแสดงสิทธอินุพันธ์ (Derivative Warrants) บนหลักทรัพย ์

AAV, ADVANC, AEONTS, AMATA, ANAN, AOT, AP, BANPU, BBL, BCH, BCP, BCPG, BDMS, BEAUTY, BEC, BEM, BGRIM, BH, BJC, BLAND, BPP, BTS, CBG, 

CENTEL, CHG, CK, CKP, COM7, CPALL, CPF, CPN, DELTA, DTAC, EA, EGCO, EPG, ERW, ESSO, GFPT, GLOBAL, GPSC, GULF, GUNKUL, HANA, HMPRO, 

INTUCH, IRPC, IVL, JAS, JMT, KBANK, KCE, KKP, KTB, KTC, LH, MAJOR, MBK, MEGA, MINT, MTC, ORI, OSP, PLANB, PRM, PSH, PSL, PTG, PTT, PTTEP, 

PTTGC, QH, RATCH, ROBINS, RS, SAWAD, SCB, SCC, SGP, SIRI, SPALI, SPRC, STA, STEC, SUPER, TASCO, TCAP, THAI, THANI, TISCO, TKN, TMB, TOA, 

TOP, TPIPP, TRUE, TTW, TU, TVO, WHA และ SET50 Future โดยบรษิัทฯ อาจจัดท าบทวิเคราะห์ของหลักทรัพย์อ้างองิดังกล่าว ดังนั้น นักลงทุนควรศึกษารายละเอียดใน

หนังสอืชี้ชวนของใบส าคัญแสดงสทิธอินุพันธ์ดังกล่าวก่อนตัดสินใจลงทุน 
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สัญลักษณ ์N/R  หมายถึง “ไม่ปรากฏชือ่ในรายงาน CGR” 

IOD (IOD Disclaimer) 

ผลส ารวจการก ากับดูแลกิจการบริษทัจดทะเบียนทีแ่สดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการส ารวจและประเมินข้อมูลที่บริษทัจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพยแ์หง่ประเทศไทย และ

ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลส ารวจดังกล่าวจึงเป็นการน าเสนอข้อมูลในมุมมอง

ของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการก ากับดูแลกิจการของบรษิัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมนิผลการปฏิบัติงานหรือการด าเนินกิจการของบริษทัจดทะเบียน อีกทัง้มิได้

ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนัน้ ผลส ารวจทีแ่สดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรอืการด าเนินการของบรษิัทจดทะเบียน และไม่ถือ

เป็นการให้ค าแนะน าในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษทัจดทะเบียนหรอืค าแนะน าใดๆ ผู้ใช้ขอ้มูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูล

ใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนทีแ่สดงในผลส ารวจนี้  

ทั้งนี้ บริษัทหลกัทรพัย ์ฟนินัเซีย ไซรัส จ ากัด (มหาชน) มิไดย้ืนยนัหรือรับรองถึงความครบถว้นและถูกตอ้งของผลส ารวจดังกล่าวแต่อย่างใด 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

โครงการแนวร่วมปฏิบัติของภาคเอกชนไทยในการต่อต้านทุจริต (THAI CAC) 

1 ข้อมูล CG Score ประจ าปี 2562 จาก สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย 

2 ข้อมูลบริษัทที่เข้าร่วมโครงการแนวร่วมปฏิบัติของภาคเอกชนไทยในการต่อต้านทุจริต (Thai CAC) ของสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย  

   (ข้อมูล ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2561) มี 2 กลุ่ม คือ 

   - ได้ประกาศเจตนารมณ์เข้าร่วม CAC 

   - ได้รับการรับรอง CAC 
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